PODER LEGISLATIVO

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

201

1,139,934,959
9,028,406

0

0

19,743,674

o]

0

1,168,707,039

o]

0
7,041,325,344
1,336,840,145
10,976,766
-1,440,541,479
0

0

o]

6,948,600,776

8,117,307,815

Cuenta de la Hacienda Pblica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 dediciembre de 2013y 2012

(Pesos)
PODER LEGISLATIVO
Concepto
2012
PASIVO
Pasivo Circulante
502,673,443 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
23,229,675 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
22,531,243 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
548,434,361
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
5,304,268,441 Deuda Publica a Largo Plazo
1,155,346,676 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1,185,359 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
-343,654,667 Provisiones a Largo Plazo
0
0 Total de Pasivo No Circulante
0
TOTAL DEL PASIVO
6,117,145,809
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
6,665,580,170

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
de Ejercici .

Revallios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o enlaA delat Publica/P:

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2013

1,032,111,114

©0 o oo oo

130,950,613

1,163,061,727

o ooooo

1,163,061,727

4,092,920,361

62,070
1,940,798
4,090,917,493

2,861,325,727

357,303,320
1,140,909,594
1,373,877,424

0

-10,764,611

o

0
0

6,954,246,088

8,117,307,815

2012

684,165,761

© o oo oo

11,231,485

695,397,246

©oooooo

695,397,246

3,413,922,879

[
1,940,798
3,411,982,081

2,556,260,045

472,461,517
2,083,798,528
[

0

[

0o

[
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5,970,182,924

6,665,580,170




